pendent. Quodsi jam ipsi omnia perscrutanti satis in-  
structi bonis moribus videbantur, tum in docilitatem et  
memoriam inquirebat, ac primum quidem, an proimpe  
et perspicue quae dicta essent assequerentur, deinde quo  
amore, quave moderatione tradita complecterentur. (93) Ad-  
vertebat enim, an natura tractabiles essent, et hanc tracta-  
bilitatem *catalysisin* appellabat. Inimicam vero hujusmodi  
institutioni arbitrabatur ferociam: sequi enim inde inve-  
recundiam, impudentiam, immodestiam, importunitatem,  
ignaviam, contumaciam, infamiam et similia, placidam vero  
mentem et morum mansuetudinem contraria. Atque haec  
quidem in probatione spectabat et hoc discipulos exercita-  
tione assuefaciebat, qui aptos se præberent, hos demum  
ad sapientiae sue thesauros admittebat et ita ad scientias  
provehere studebat; sin vero ineptum quem deprehenderet,  
ut alienum et extraneum procul arcebat.

XXI. (96) Jam dicam de studiis, quae toto die a familia-  
ribus suis tractari voluit. Agebant enim ipso duce, qui eum  
sequebantur, hoc modo. Et matutino quidem tempore isti  
viri soli in hujusmodi locis ambulabant, ubi quies et con-  
gruum silentium, ubi templia et luci, quæque alia animum  
exhilarant. Non enim prius cum quoquam conversandum  
existinabant, quam ipsi suum animum bene constitutum  
recteque compositum haberent: eo autem imprimitis con-  
ducere solitudinem. Nam statim a lecto surgentes in tur-  
bam prorumpere turbulentum esse censebant. Quapropter  
omnes Pythagorei sibi loca sacris rebus quam maxime op-  
portuna eligebant. Post matutinam deambulationem in tem-  
plis maxime aut certe similibus in locis conveniebant, idque  
tempus docendo et discendo, moribusque excolendis con-  
sumebant. (97) Ab hujusmodi scholis deinde ad corpora cu-  
randa se convertebant. Plerique unctione et cursu uteban-  
tur, pauciores lucta in hortis et nemoribus, quidam etiam  
halterum jactu aut gesticulatione, apta ad corporis vires cor-  
roborandas exercitia eligentes. In prandio panis erat et mel  
aut favus, vinum vero interdiu non gustabant. Post pran-  
dium civilia tractabant negotia, quæque peregrinos et hos-  
pites spectabant, legibus sic jubentibus: omnia enim id ge-  
nus pomeridianis horis procurabant. Circa vesperam ibant  
ambulatum iterum, non tamen singuli seorsim, sicuti mane  
solebant, sed bini terni, in memoriam sibi mutuo revo-  
cantes quæ didicerant et in bonis sese studiis exercentes.  
(98) Ambulatione defuncti ad balnea se conferebant, loti-  
que inibant convivia, eaque intra decem convivas termi-  
nata. Hisce congregatis libationes et sacrificia suffimenti  
et thure celebrabantur. Hinc ad coenam ibant, cui ante  
solis occasum finis imponebatur. Sumebant vero vinum at